

## Dagens ungdom – problem eller lösning?

**Måste man begå brott för att vara en riktig kille? Och vad kostar gatuvåldet – egentligen? Det är några av ämnena vid konferensen Råd för framtiden som anordnas av Brottsförebyggande rådet (Brå) och Uppsala kommun.**

– Den här konferensen är viktig för att den samlar så många som arbetar brottsförebyggande. Det är ett bra tillfälle att nätverka och samtidigt ta del av den senaste forskningen inom området, säger Karin Svanberg, chef för Enheten för lokalt brottsförebyggande arbete på Brå.

En av konferensens programpunkter är presentationen av Machofabriken, ett arbetsmaterial vars syfte är att hjälpa skolorna att minska killars våld mot tjejer och andra killar. Det består av 17 korta filmer och riktar sig till ungdomar mellan 13 – 25 år. Fokus i materialet Machofabriken ligger på de normer för maskulinitet som är kopplade till våld och dominans. Materialet uppmuntrar unga att ifrågasätta normen som säger att brottslighet ingår i att vara en ”riktig kille”. Bakom projektet står Män för jämställdhet, Riksorganisationen för Kvinnojourer och Tjejjourer i Sverige (Roks) och Sveriges Kvinno- och Tjejjourers Riksförbund (SKR).

Samhällets kostnader för gatuvåld är höga. Det konstateras i rapporten Gatuvåldets ekonomi som tagits fram på uppdrag av Hjärnskadeförbundet Hjärnkraft. Ett fiktivt misshandelsfall i rapporten visar att den sammanlagda samhällskostnaden kan uppgå till 70 miljoner kronor under tre personers liv. Bakgrunden till rapporten är det arbete som bedrivs av Projektet Akta huvudet. Sedan ett par år reser utbildade samtalsledare runt till niondeklassare och gymnasieelever för att genom film och diskussioner resonera kring gatuvåldet och dess konsekvenser. Diskussionerna varvas med föreläsningar där medicinsk personal berättar om hur även det som verkar vara lindrigt våld, kan ge bestående hjärnskador.

### **Råd för framtiden**

För tolfte gången anordnar Brå konferensen Råd för framtiden. Ett arrangemang som alltid sker i samverkan med någon av landets kommuner. Konferensen vänder sig till personer som arbetar med brottsförebyggande verksamhet på lokal nivå. Under konferensen kommer även pris för bästa projekt i den svenska deltävlingen av European Crime Prevention Award (ECPA), att delas ut. Det vinnande bidraget får förutom 10 000 kronor, representera Sverige i den europeiska finalen i Polen under hösten.

**Tid:** 17 – 18 oktober 2011

**Plats:** Uppsala Konsert och Kongress, Vaksala torg 1.

Läs mer om konferensen och ECPA på: [www.bra.se/Lokalt arbete](http://www.bra.se/Lokalt_arbete)

**För ytterligare information:** Madeleine Elgemyr, projektledare på Brå, tel: 0703-69 25 27. Klas Hyllander, Män för jämställdhet (Machofabriken), tel: 0733-82 66 22. Erik Bolin, projekt Akta huvudet, tel: 0761-72 28 35.

Brottsförebyggande rådet (Brå) är en myndighet som verkar för att brottsligheten minskar och tryggheten ökar i samhället genom att ta fram fakta och sprida kunskap om brottslighet och brottsförebyggande arbete. Brå producerar även den officiella kriminalstatistiken, utvärderar reformer, bedriver forskning och stödjer lokalt brottsförebyggande arbete. [www.bra.se](http://www.bra.se)